9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2014

                                                                          № 211
ст. Дядьковская
О внесении изменений в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района  от 11 декабря 2013 года  № 230 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Развитие муниципальной службы в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2014 год»

В соответствии со ст. 35 Федерального закона № 25-ФЗ от 02 марта                  2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях обеспечения устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы, постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 10 апреля 2013 года № 60 «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Дядьковского сельского поселения Кореновского района» п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести  в приложение к постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района  от 11 декабря 2013 года  № 230 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Развитие муниципальной службы в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2014 год»,  следующие изменения:

1.1.  Раздел 3 изложить в новой редакции:

«3. Перечень и описание программных мероприятий, необходимые ресурсы, сроки реализации программных мероприятий

Комплекс мероприятий по реформированию и развитию системы муниципальной  службы, обеспечивающих достижение поставленных Программой целей и задач, предполагается осуществлять по следующим основным направлениям:

1) Совершенствование нормативной правовой базы, по вопросам развития муниципальной службы исходя из следующих показателей:

своевременное приведение муниципальных нормативных актов в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

принятие муниципальных нормативных актов, регулирующих муниципальную службу.

2) Формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы исходя из следующих показателей:

обеспечение муниципальных служащих методическим материалом по актуальным вопросам;

формирование привлекательного образа муниципального служащего;

организация контроля соблюдения муниципальными служащими запретов и ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе Российской Федерации;

обеспечение работы механизмов представления муниципальными служащими сведений об их доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семьи (супруга (супруги) и несовершеннолетних детей);

реализация комплекса мероприятий по противодействию коррупции на муниципальной службе, уделив приоритетное внимание вопросам предупреждения коррупции;

обеспечение системы защиты персональных данных работников и информации, связанной с осуществлением работниками трудовой (служебной) деятельности  в администрации поселения.

3) Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы, исходя из следующих показателей:

организация повышения квалификации муниципальных служащих;

участие муниципальных служащих в краткосрочных тематических семинарах;

разработка и внедрение механизма курирования опытными муниципальными служащими муниципальных служащих, имеющих стаж муниципальной службы и стаж по специальности  от 0 до 2 лет;

совершенствование механизма сотрудничества администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района, с государственными образовательными учреждениями высшего профессионального образования по вопросу прохождения практики студентов, обучающихся по направлению «Государственное и муниципальное управление».

4) Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы исходя из следующих показателей:

формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы на конкурсной основе;

проведение кадровой политики, предполагающей учет профессиональных заслуг и моральных качеств муниципальных служащих;

усиление мотивации муниципальных служащих к повышению качества муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления гражданам и организациям;

упорядочение и конкретизация полномочий муниципальных служащих, которые должны быть закреплены в должностных инструкциях;

внедрение современных технологий кадровой работы, обеспечивающих результативность профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в соответствии с целями и задачами органов местного самоуправления;

разработка и применение современных механизмов стимулирования муниципальных служащих к исполнению обязанностей муниципальной службы на высоком профессиональном уровне;

разработка и внедрение эффективных управленческих технологий на муниципальной службе;

реализация механизмов проверки соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе;

обеспечение рассмотрения случаев неэтичного поведения муниципальных служащих;

разработка и внедрение административных регламентов, а также совершенствование имеющихся и создание новых эффективных механизмов досудебного обжалования действий и решений органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района, и их должностных лиц.

5) Рациональное использование, в системе муниципальной службы современных информационных технологий исходя из следующих приоритетов:

применение современных организационно-управленческих технологий и методов работы с кадрами на муниципальной службе, способствующих повышению профессиональной компетентности и мотивации муниципальных служащих к результативной деятельности;

повышение оперативности, качества и эффективности управленческих решений органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

создание благоприятной информационной среды для более эффективного взаимодействия органов местного самоуправления Дядьковского сельского

поселения Кореновского района, с населением, хозяйствующими субъектами, общественными организациями;

повышение качества услуг, предоставляемых населению органами местного самоуправления,  оперативности решения индивидуальных проблем граждан;

создания системы информационного обслуживания населения, реализация прав граждан на доступ к информации и активное участие граждан в социально-экономической жизни поселения.

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы

"Развитие муниципальной службы в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2014 год"
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники
финанси-рования
	Объем
финанси-рования, всего (тыс.руб.)
	Срок исполнения
	Муници-пальный заказчик
	Ответственный исполнитель

	1. Совершенствование нормативной правовой базы органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района, регулирующей вопросы муниципальной службы

	1.1
	Экспертиза действующей нормативной правовой базы  органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района по вопросам  организации муниципальной службы
	Без финансирования

	Январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь,

октябрь, ноябрь, декабрь 2014 года
	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Начальник общего отдела администрации Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.Е.Надточий

	1.2
	Разработка проектов и принятие правовых актов нормативного и ненормативного характера в сфере муниципальной службы
	Без финансирования

	Январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь,

октябрь, ноябрь, декабрь 2014 года
	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Начальник общего отдела администрации Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.Е.Надточий

	2. Формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы

	2.1
	Упорядочение системы оплаты труда муниципальных служащих в соответствии с федеральным и областным законодательством
	Без финансирования

	Январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь,

октябрь, ноябрь, декабрь 2014 года
	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Начальник общего отдела администрации Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.Е.Надточий

	2.2
	Обеспечение условий для самообразования муниципальных служащих (формирование банка методической, нормативно – правовой литературы, банка периодических подписных изданий, Интернет,).
	Местный бюджет
	40,1
	Январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь,

октябрь, ноябрь, декабрь 2014 года
	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Начальник общего отдела администрации Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.Е.Надточий

	3. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы

	3.1
	Организация профессионального обучения муниципальных служащих за счёт средств муниципального бюджета
	Местный бюджет
	17,3
	Январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь,

октябрь, ноябрь, декабрь 2014 года
	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Начальник общего отдела администрации Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.Е.Надточий

	4. Рациональное использование в системе муниципальной службы

современных информационных технологий

	4.1
	Приобретение программного обеспечения, оргтехники
	Местный бюджет
	7,8
	Январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь,

октябрь, ноябрь, декабрь 2014 года
	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Начальник общего отдела администрации Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.Е.Надточий

	4.2
	Обслуживание программного обеспечения, оргтехники
	Местный бюджет
	34,4
	Январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь,

октябрь, ноябрь, декабрь 2014 года

	5. Закупки для муниципальных нужд

	5.1.
	Проведение  процедур по анализу рынка, проведение закупок для муниципальных нужд ( В соответствии  с Федеральным законом от  05.04.2013  №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») –материалы.
	Местный бюджет
	20,4
	Январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь,

октябрь, ноябрь, декабрь 2014 года
	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Начальник общего отдела администрации Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.Е.Надточий

Сроки реализации  Программы рассчитаны на 2014 год включительно.  При  необходимости  возможна  корректировка мероприятий Программы.
Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Сумма средств, которую необходимо предусмотреть в бюджете Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2014  год для реализации программы составляет 120,0 тысяч рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению.

Структура финансирования Программы

	Источники и направления расходов

	Объем финансирования на 2014 год

	Местный бюджет

	120,0

	Всего
	120,0

1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции:

5. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах
Финансирование данной программы на 2014 год необходимо предусмотреть в бюджете поселения  в размере 120,0 тысяч рублей.

2.2. Обеспечение условий для самообразования муниципальных служащих (формирование банка методической, нормативно – правовой литературы, банка периодических подписных изданий, Интернет).Обеспечение условий для самообразования муниципальных служащих (формирование банка методической, нормативно – правовой литературы, банка периодических подписных изданий, Интернет, закупка материальных ценностей) – 40,1 тыс. ( по факту текущего года интернет40,1 тыс. рублей)

3.1. Организация профессионального обучения муниципальных служащих за счёт средств муниципального бюджета -17,3 тыс. рублей (2800,00рублей обучение в учкомбинате - Ткачевой О.А.),10000,00  обучение по закупкам –Логвин Е.П. , 4500,00 рублей п\о  – семинар О.А.Ткачева).
4.1. Приобретение программного обеспечения, оргтехники 7,8 тыс. рублей (Касперский -6000,0 рублей, Крипто Про 600 рублей и 1200,00 рублей)

4.2. Обслуживание программного обеспечения, оргтехники 34,4 тыс. рублей (Криста 16000,00 рублей, Арм муниципаль 8000,00 рублей,  ключ 2900,00 рублей,Сопровождение сайта 900,00 рублей, Ремонт оргтехники 3850,00,заправка картриджей 1900,00 рублей);
5.1. Проведение  процедур по анализу рынка, проведение закупок для муниципальных нужд ( В соответствии  с Федеральным законом от  05.04.2013  №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») - материалы – 20,4 тыс. рублей.
В результате реализации мероприятий Программы предполагается:

приведение нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы и кадровой политики в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края;

повышение эффективности кадровой политики в системе муниципальной службы;

позитивное обновление аппарата муниципальной службы, повышение профессиональной квалификации управленческого персонала с учетом дифференциации, увеличение процента молодых специалистов, имеющих профильное образование, что будет способствовать успешному решению задач, поставленных перед органами местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района  федеральным законодательством Российской Федерации.

оптимизация структуры органов местного самоуправления и численности муниципальных служащих;

создание материально-технических условий для максимально эффективного использования профессионального потенциала муниципальных служащих при исполнении ими своих должностных обязанностей».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Дядьковского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского  района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        О.А.Ткачева